Port-proeverij met 5 blindgangers op 30 mei 2012
	Rang/
Plaats
	Wijn
Kernwoorden (selectie)
	Producent en herkomst
	Leverancier
 en prijs

	20.9%
	Nr.6.Maydie 2009, Tannat Vintage, 17%
Kersensap, zoet, zacht / Vintage-stijl / jam,licht,cassis,zuivel,framboos / rijke,jonge VP / weinig alcohol
	Pierre Laplace SARL
Aydie, Madiran, Frankrijk
	Sauter, Velp
€ 17,50 / 0,500 liter
€ 35,00/liter

	20,0%
	Nr.1.Übermut, Cabernet Cubin, 18%
Chocolade, kers / LBV-stijl / wateriger,jam,caramel,alcohol, romig,fluweelzacht / zacht / meest frisse
	Thomas Hensel &
Markus Schneider,
Bad Dürkheim, Duitsland
	Winterberg, Beverwijk
€ 26,00 / 0,500 liter
€ 52,00/liter

	20,0%
	Nr.2.Quinta de Ventozelo, Ruby Reserva, 20%
Mocca, animal / Colheita-stijl / Maggie,paprika,toffee,caramel,vettig / mooi stevig / veel smaak, tannines, meeste port
	Quinta de Ventozelo,
S.Joa do Pesqueira, Douro, Portugal
	Bloem, Eindhoven
€ 12,00 / 1,000 liter
€ 12,00/liter

	18,2%
	Nr.4.Vinteutsch’s 2008, 19,5%
Chocolade, bitterkoekjes / Tawny-stijl / maggie,kers,lange vingers,zacht,fruit,yoghurt,krent / noten,rijk /  chocolade
	Fabian Teutsch
Weingut Schlössli
Schafis (Bielersee), Zwitserland
	Rechtstreeks
€ 28,50 / 0,375 liter
€ 76,00/liter

	15,2%
	Nr.5.Portugese Love 2008, Syrah, Blaufränkisch, 19%
Dun /  Tawny-stijl / zacht,noten / erg zoet
	Artner
Höflein, Carnuntum
Oostenrijk
	Good Grapes, Barendracht
€ 27,50 / 0,375 liter
€ 73,33/liter

	5,7%
	Nr.3.Vindemia No.6 (voorheen Vintage N0.5), Blaufränkisch, 18%
Wijn, rozijnen / Chemische Ruby / alcohol,helder,stroop,assig / afwijkende geur/smaak 
	Kloster am Spitz
Stadt Purbach, Burgenland
Oostenrijk
	Lekker Sapje, Leiden
€ 16,76 / 0,375 liter
€ 44,69/liter



Als blindganger werden benoemd: 3x nr.3 en 1x nr.5
Als echte Port werden benoemd: 2x nr.2, 2x nr.6 en 1x nr.1
